РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2013 г.                                                          № 31                                          х. Верхняковский
Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования

« Верхняковское сельское поселение »

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Верхняковское сельское поселение»  Собрание депутатов Верхняковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно  Приложению 1.
2. Определить границы прилегающих территорий к объектам, перечисленным в приложении 1 настоящего решения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  на расстоянии не менее 30 метров согласно прилагаемых схем. Приложения 2-17

3. Определить, что границы 30-ти метровой зоны определяются путем замера кратчайшего маршрута движения пешехода (по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам) от основного  входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1 настоящего решения до входа для посетителей объекта торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние необходимо измерять по ближайшему переходу, обозначенному в соответствии с Правилами дорожного движения.

При учете  расстояния необходимо учитывать имеет ли организация и (или) объект прилегающую территорию.

При наличии обособленной территории расстояние необходимо рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей   в стационарный торговый объект.

4. Действие настоящего Решения вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения  оставляю за собой.
                Глава Верхняковского

               сельского поселения                                                                  А.А.Романов
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Верхняковского сельского поселения

от 18.04.2013г № 31
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов Верхняковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождение

	1. Детские организации

	1
	МБДОУ ДС №5 «Солнышко»
	х. Верхняковский

ул. Центральная 24

	2
	Филиал МБДОУ ДС №5 «Солнышко»
	х. Верхняковский

ул. Комсомольская 6

	3
	Филиал МБДОУ ДС №5 «Солнышко»
	х. Поздняковский

ул. Лесная 29

	2. Образовательные организации

	1
	МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х. Верхняковский ул. Административная 4

	2
	Н-Верхняковская НОШ

Филиал МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х. Верхняковский

ул. Комсомольская 1

	3
	Макаровская НОШ

Филиал МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х. Макаровский

ул. Макаровская 5

	4
	Михайловская НОШ

Филиал МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х. Михайловский

ул. Степная 10.

	5
	Павловская НОШ

Филиал МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х.Павловский

ул. Павловская дом 76.

	6
	Поздняковская НОШ

Филиал МБОУ «Верхняковская СОШ»
	х. Поздняковский

ул. Лесная 31

	3.Медицинские организации

	1
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Поздняковский ФАП
	х. Поздняковский

ул. Лесная  дом 54, кв.1

	2.
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Верхняковский  ФАП
	х. Верхняковский ул. Административная 9,
помещение, 1.

	3
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Верхняковский ФАП
	х. Верхняковский

ул. Мира дом 6, кв. 2.

	4
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Павловский ФАП
	х.Павловский

ул. Павловская дом 53, кв.1.

	5
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Михайловский ФАП
	х. Михайловский

ул. Степная 21, помещение 1.

	6
	МБУЗ ЦРБ  Верхнедонского района Макаровский ФАП
	х. Макаровский

ул. Макаровская 1, помещение 1.

	4. Объекты спорта

	1.
	Спортзал
	х. Верхняковский ул. Административная 7,

[image: image1.png]Tipumonernte 2
& pemnernno CoSpasmia gemyraras
BefIAKORXOrD Comh¢KOTD TOCETRRL
071804201306 31

£

Ed

[»]

15

CHEMA
rpasmm per o
‘reppuroputtx MEIIOY IC 65
P ———p
agpecy yn Uermpamnen, 24 x.
Beproumoscrati Beprieaoncxora
pafiona Pacroncroit ofnacne

Ha xoTops 5e gomycRacTca
[ S Ap——
mpogyRas

. Lemmpamssen

. Lemmpamssen

2

24

LR —

[image: image2.png]yabupa

CXEMA
rpasma npsmerarope: TeppuTopui x Brmaany MEJIOY [IC N5 «Commmmo,
pacmonaRemI o axpecy: ym. Koveonomscraz6, . Bepuimoscxast

Tpsmocesmte 3
& pemerno Cofpasmn
aemyraron

Benenomotors esons Drceoscees oboaems i Depmmeaoro
g A AT ——— eemerorsocen
5 7
Tor
D e yeewnas
,
o
L1 | = T

[image: image3.png]psmoscesmse 4

& pemnernno CoSpasmia gemyraras CXEMA
BefIAKORXOrD Comh¢KOTD TOCETRRL rpasa npmerssome: TeppTapit & Promsan MELIOY [IC N5 «Commmmon
071804201306 31 pacmonaerI o agpecy: ym. Necran 29, . Ilosgmon st

Beputegorcxora paifosa Poctoscroft obacm,
H KOTOpSIX He /Ty CKATCA POSHIIeR IpOEa ATKOATBHOR p O KTt

™

N

o £

10

» 7 B [l

[image: image4.png]N2

. Hopossian

Ted s

CEEMA
o s B
s Topran s 2 Tororn
- T o
52 R S A——— et
e
s
8
8
0 W g
Iz Fow
:
B
amserpnas_205___|_

. Amnsmepanmsa

18

Tprmosere 5

& pemnernno Cofpasmia gemyraras
Bepmosexoro cemexora
071804201306 31

10

[image: image5.png]yabupa

CXEMA
rpasmay npsmerarompe: TeppuTopuii  H-Bepaumoncxas HOMI
bramsan MEOY «Bepramazcras COIlL,

pacHonReHINI o aApecy: yI. AmmcTpensHa ¥ Bepoumoscrdt

Tpmmoxerms 6
x pemerno Cobpasmss gemyTaros
Beprxancxora cemscxor

Bepratenoncroro pafiosa Pocroncroit obnacrs, o 180420131 31
Ha KOTOPBIX He AOTYCKALTCA pOSHIAHAR TR0 ATKOTOTSHOM MpORYIIRAL
1 5 7 o
ETE
S = = e P Ko e —
- Y
;] [ ] e s 1o

[image: image6.png]Tipsmosere 7
& pemnernno CoSpasmia gemyraras
BefIAKORXOrD Comh¢KOTD TOCETRRL
071804201306 31

’7 £
CXEMA
rpasma npsmeratompe: TeppuTopuii x Maxaposcxas HOMI
ramsan MEOY «Bepraumancxas COllL, pacronomerssii mo aapecy: y. Maxaposexas, 5

 Maxsposerasi Bepiaseaoneroro pafiona Poctoscxoif ofacrs,
H KOTOpSIX He /0Ty CKATCA POSHIBeR IpOa ATKOTQTBHOR Tp O KT %

[image: image7.png]Tipmmonerae
CHEMA - & pemerngo Cofpasmn

rpesaa mpranerssousTeppuopiti x Mimaioscxan HOLL aemyraton

®romtan MBOY «Beprauaroscxen COILD, pacronomssmofi o sgpecy: . Bepravmoncraro cemexors

Miscafmos ez gow 10, x Misafmos cxast Beprategoncrara pafionia ovencrt

PocToncrof o6TacTa, Ha KOTOBIX He AOTYCKaSTCR POSHIHAR TP OASa. or 18,04 201306 31

amoramBHOR mp oy

: 5 R ][] i =
N AT e

. Cremmien - — —n

2 ) s s B

[image: image8.png]CXEMA
rpasma npsmerarompe: TeppuTopuiix Masmoscxax HOIL

bramsan MEOY «Bepramazcxas COIl

pacnonamern I o aapecy: v Ilasmopcxas o 76, x. lasmonerait

Beputegorcxora paifosa Postoscroft obacs,
H KOTOpSIX He /Ty CKATCA POSHIIeR IpOEa ATKOATBHOR p O KTt

64

6

&

Tipumoerate 9

& pemnernno CoSpasmia gemyraras

BefIAKORXOrD Comh¢KOTD TOCETRRL
071804201306 31

&

60

n

P S Y S

i

7

7

74

7

7

[»]

[image: image9.png]TMpmosere 10
& pemnernno CoSpasmia gemyraras
Bepmosexoro cemexora

CXEMA
rpasma npsmerarompe: Teppuropuii x Tlosgpumoscxan HOMI drmaan MBOY
«Bepimonexax COL» pacmonomermmntt no axpecy: yi. Mecran 3L, x.

Ao
B o
.
;
] s
® 7 2 =

[image: image10.png]Tprmosxerme 11
& pemerno Cofipasmn
aemyraron

Bepmoneroro cemexora

071804201306 31

CHEMA
rpasma npsmeratompe: TeppuTopuii s MEY3 1P Bepusegoncroro paiiosa Mlospumoscrati
PAIL, pacronamerm i o aapecy: yi. lecnas gont 34, 5. 1, 1. Hlosmmoscradt
Beputegotcrora pafiona Poctoscraf obTaCTy, HA KOTORBX He AQTTYCKAETCA POSHISTHaX
ApoAwKe TROram o np oAV

G g

Ed

2

2

[image: image11.png]2 CHEMA 1’ Tpsmowese 12
2 Toprosan rpasmm nprner oy reppuropti < MEY LIPB X pemernno Cobpasma genyraras
P Bepraenoncroro paifona Bepuoscrast ALy Toprossa Bepuumoscrors cemcxors
m o] pemGeemR i sapecy: frc—
Apnoncpanmnas 8 x Bepramoscrt e’ or 1804201306 31
Bepraenoncroro paffona Pocroncroft obnacre, N
hit6 s KOTOPLD He Oy CRaSToR POSFIETHAA TIPORWRS
aRorom:soft npoAyIIRaL
g 1a »
rots| Oas 2
) :
21
o 0 ! F o
L =
B am

[y — '
v Apaaepariares S

i 10

B %] > b

N2

. Hopossian

Ed

[image: image12.png]Tprmonersre 13

& pemnernno Cobpasmia gemyraras

Bepmosexoro cemexora

071804201306 31

MTM

CXEMA

rpasma npsmeratoupe: TeppuTopuii x MEY3 LIPE Bepusegoncoro
pafiona Bepuuapcradi BATl pacnonosermi no agpecy: y. Mupa
a0m 6,123, x. Beprumascrai Bepregoncxora paifors Poctoscro
OBmacTs, Ha KOTOpEI He 0Ty CKAPTCA POSHIFmNeR IpORERa
amoromHO npogyIRat

. MHP&

14

[

[image: image13.png]CXEMA Mpwmowerue 14

B ——— x pensesnao Cobpasmun gemymance
MEVS LIPE Bepateponceor pofons Bepavmoscroro cemerora mocensmaix
L —ce ) or 12042013031

PRCHONGREHII IO aApecY: .
Masnoscxen gow 53, 1.1, x Hasmos o
Bepegorcxora paiioss Poctoscrof

ofmacs,
Ha KOTOpEX He AOMyCKASTCR poBETIan 52 53 54
poa ATNOTO O TP oAy

. Haznazcxen

o & » = 7] -

[image: image14.png]CXEMA

rpasmay npsmeratompe: reppuropui s MEY3 1P Beputegoncoro paiiosta
Miscaimoserast AT, pacnonosersmii no agpecy: y. Misaiosexas ot
21, x Miafimoscradi Bepraegorcxora paifors Poctoscroft obaacs,

" KOTOpEI He AOTYCKAPTCA POSHINHAR NPOREAS ATKOTCTSHO MpOAYRAL

psmocesmie 15
& pemnernno Cobpasmia gemyraras
Bepmosexoro cemexora
071804201306 31

: R 5 i =
: [ 5
18m 10m 12m
p—

N A

10

12

[image: image15.png]Tpsmocesmse 16
& pemnernno CoSpasmia gemyraras

(] :
;
= .
_—
S— < S————

Pocrascroft ofnacn,
H KOTOpSIX He /0Ty CKATCA POSHIBeR PO/ a ATKOTATBHOR Tp STt

[image: image16.png]CxEMA
pasa mprmer o roppEopgE K crpeTsaTy
Toprosas .
g Top pecnomoemB e ey 7. Toprosex
,4 N AmmsmcTpenmres] * Bepmmoncdi .
Bepreaorcxoro paors Pocropcrotiofnacms o
o KoTop o ROM SKaoreR PO ORI
peis emororaroftpoayeRes
5 b
g 0 [—
res| Ous Lo .
g I i !
] |
o 0 [
" S
lae B,
ym AmmomcTpsTuRan '
. 7. Ao e
2 : o e N
=3
g

Tprmoncerste 17

& pemerno Cofipasmn
aemyraron
Bepmoneroro cemexora
071804201306 31

10